

## Verksamhetsberättelse för Etikrådet 2022

### Rådets uppdrag och syfte

Etikrådet ska medverka till att den etiska dimensionen fördjupas i regionens beslutsprocess.

### Mål och måluppfyllelse

Etikrådet medverkar genom sin rådgivande roll i etikfrågor till att skapa förutsättningar för en levande diskussion, framför allt i ett övergripande perspektiv.

### Organisation

Etikrådet ingår i den politiska organisationen. och hade tidigare en rådgivande roll till Regionstyrelsen. Från och med mandatperioden 2023 – 2026 har rådet fått ett utökat uppdrag och ska i fortsättningen vara ett ”rådgivande organ för Regionstyrelsen och nämnderna samt deras organ”.

I Etikrådet ingår sju politiska ledamöter varav en är ordförande. Rådets sammansättning på tjänstemannasidan har fram till nu bestått av representanter från regionens olika hälso- och sjukvårdsverksamheter, adjungerade tjänstemän från Habilitering och hjälpmedel och från Folk tandvården samt en sekreterare från regionkansliet. Från och med mandatperioden 2023 – 2026 kommer Etikrådet att bestå av sju politiker, sekreterare, etisk sakkunnig samt adjungerade tjänstemän.

Etikrådets organisation och uppdrag finns beskrivit i ”Bestämmelser för politiska organ inom Region Örebro län”.

### Rapportering – vad har hänt under året

Etikrådet har under 2022 haft fyra ordinarie sammanträden. Inga förändringar i rådets sammansättning har skett under året.

Årets första sammanträde avvecklades den 20 januari. Teman som togs upp för diskussion var bland annat samsjuklighet och rättigheter för psykiatripatienter.

Under sammanträdet den 3 mars diskuterades ett framtaget förslag till analys av frågan om samsjuklighet. Det var fortsatt planering av workshopen ”Etisk stress under pandemin”. Ledamöterna informerades om va det kan innebära att vara etikrondsledare

Sammanträdet den 15 september handlade i huvudsak om analys av Workshopen ”Etisk stress under pandemin” som Etikrådet arrangerade samarbete med UFC i Wilandersalen, USÖ, 9 maj

På sammanträdet 2 december var huvudpunkten samverkan och roller mellan Klinisk etisk kommitté och Etikrådet

## **Utveckling av etikarbete inom RÖL**

Representanter från Etikrådets har under 2022 medverkat med information på Beredningen för närsjukvård. Syftet var att informera om rådets verksamhet och kompetens inom etikområdet samt ha dialog om vilka Etiska frågor/dilemman som är eller skulle kunna bli aktuella som berör beredningen. Rådet har tidigare medverkat med liknande information på Beredningen för somatisk specialiserad och högspecialiserad vård och på Beredningen för psykiatri, hjälpmedel och habilitering.

Etikrådet arrangerade den 3 mars tillsammans med UFC en workshop i Wilandersalen på USÖ. Workshopen handlade om "Etisk stress under pandemin". Målgrupp var omvårdnadspersonal, chefer och politiker. Föreläsare var Mia Svantesson-Sandberg och psykolog Dzinic Indira. Efter föreläsningen delades deltagarna in i grupper för att göra etikanalys av konkret fall. Gruppdiskussionerna var under ledning av etikrondsledare. Seminariet avslutades med redovisning av gruppdiskussionerna och panelsamtal. I panelsamtalet medverkade representanter från den politiska ledningen samt tjänstepersoner från Hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledning.

## **Övrigt**

Från oktober 2021 arbetar Mia Svantesson Sandberg 5 % som etik sakkunnig för Etikrådet

Representanter från Etikrådet har under 2022 medverkat vid nätverksträffar och seminarier i regi av Nationella etiknätverket, SMER och Prioriteringscentrum.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Rådet har under året hållit sig inom budgetramarna

## **Etikrådets sammanträden 2022**

### **20 januari**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro

11 deltagare

### **3 mars**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro

8 deltagare

### **15 september**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro.

Samtliga medverkade via Skype

9 deltagare

**15 december**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro

6 deltagare

För Etikrådet

Örebro den

Rose-Marie Wilnerzon Thörn

Ordförande

Åge Sollien

Sekreterare